
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 (МОУ «СОШ № 16»)  

 

 «16 №-а ШӦР ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ ВЕЛӦДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

(«16 №-а ШШ» МВУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

14.02.2022г.                                                                                       №01-07/31 

Ухта, Республика Коми 

 

О создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МОУ «СОШ №16» 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Руководитель заместитель директора Маркова Э. В. 

Заместитель 

руководителя 

заместитель директора Крыжань Е. С. 

Члены 1.руководитель ШМО образовательной области Русский язык 

и литература – Иванова Г. В. 

2. руководитель ШМО образовательной области Математика и 

информатика  - Кочанова О. Н. 

3. руководитель ШМО образовательной области естественно-

научные предметы, общественно-научные предметы – 

Полицина Е. В. 

4. руководитель ШМО образовательной области Физическая 

культура и основы безопасности жизнедеятельности, 

Технология, Искусство – Сергиенко Г. В. 

5. руководитель ШМО учителей начальных классов – Матушек 



Н. А. 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МОУ «СОШ №16»  федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 

для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе; 

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021, 

утвержденным 14.02.2022г. приказ №01-07/30. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора                                                              Терехина О. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маркова Э. В. 

729212 

 
 


		2022-02-18T14:31:27+0300
	Тутолмина Евгения Юрьевна




